
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2020  987.354,8  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2020   1.262.644,1 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2020  275.289,3  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

234. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 37 – Veřejná zeleň na opravy a údržbu 
parkového a herního mobiliáře (354 tis. Kč) a na ostatní 
zahradnické práce (216 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úklid komunikací. 

+ 570,0   

235. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
ekologických aktivit (schváleno usnesením RMČ č. 1840/20 ze 
dne 22.9.2020). 

+ 27,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

236. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na úpravy 
předpolí Obory Hvězda (600 tis. Kč) a na opravy chodníčků ve 
veřejné zeleni (600 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úklid komunikací. 

+ 1.200,0   

237. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na studii 
uličního prostoru v ulici Na Pískách. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace, dary a PD 
k chodníkovému programu. 

+ 94,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

238. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“. Konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
Pod Marjánkou (117,8 tis. Kč) a MŠ Juárezova (44,9 tis. Kč). 
Současně bude zvýšena konsolidační položka, kterou bude 
vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět 
do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 2349 ze 
dne 26.10.2020). 

 + 162,7 + 162,7 

239. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
nákup nádobí, tělovýchovného nářadí, tiskárny atd. pro ZŠ J. 
A. Komenského (180 tis. Kč), na pokrytí výdajů za energie a 
služby v MŠ Vokovická (200 tis. Kč), na nákup dětského 
nábytku a výdaje nutné k zajištění provozu MŠ Na Dlouhém 
lánu (108,7 tis. Kč) a na nákup dětského nábytku, PC atd. pro 
MŠ Čínská (115 tis. Kč). Zdrojem jsou odvody z fondů investic 
škol a souvztažné zapojení do neinvestičního příspěvku. 

 + 603,7 + 603,7 

240. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na konzultační, poradenské a právní služby. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v oblasti školství. 

+ 40,0   

241. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
v souvislosti s ukončením akcí - projektů realizovaných 
v rámci OPPPR, vyplynuly vratky od jednotlivých škol. 
Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ nám.Svobody (14,4 tis. Kč), 
ZŠ a MŠ TGM (633,2 tis. Kč) a ZŠ Hanspaulka a MŠ 
Kohoutek (497,2 tis. Kč). Zdrojem jsou vratky od jednotlivých 
příspěvkových organizací (schváleno usnesením ZHMP č. 
21/1 ze dne 12.11.2020). 

 + 1.144,8 + 1.144,8 



Příloha č.1 

242. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o MŠ Ch. de 
Gaulla. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 2588 ze dne 23.11.2020). 

 + 271,8 + 271,8 

243. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
udělení ocenění „Evropská jazyková cena Label 2020“ za 
projekt Erasmusic+, který realizovala ZŠ a MŠ Červený vrch. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2623 ze dne 23.11.2020). 

 + 200,0 + 200,0 

244. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ“, konkrétně se jedná o snížení pro MŠ 
Velvarská. Současně bude zvýšena konsolidační položka, 
kterou bude vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 2594 ze dne 23.11.2020). 

 + 52,5 + 52,5 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

245. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na poskytnutí individuální dotace. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace pro 
zapsané spolky. Dotace byla projednána v komisi dne 
11.11.2020. 

+ 15,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

246. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci ze 
státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií Covid-19 
určenou pro PO Léčebna dlouhodobě nemocných. Dotace 
byla schválena usnesením RHMP č. 2496 ze dne 9.11.2020. 

 + 4.012,9 + 4.012,9 

247. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na posílení rozpočtu na platy 
zaměstnanců PRO 6 včetně povinných odvodů a na náhrady 
mezd v době nemoci z důvodu vyšší nemocnosti 
zaměstnanců. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dohody o provedení práce a na nákup pohonných 
hmot. 

+ 235,0   

248. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu upřesnění výdajů v rámci 
obdržené dotace na pěstounskou péči. Konkrétně se jedná o 
posílení rozpočtu na pov. sociální pojištění (30 tis. Kč) a na 
náhrady mezd v době nemoci (5 tis. Kč), které je kryto 
snížením rozpočtu na školení. 

+ 35,0   

249. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální věci na podporu projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví na lokální úrovni. Konkrétně se 
jedná o projekt „Integrační program NADĚJE“ (162,4 tis. Kč) a 
„Podpora začleňování lidí bez domova do pracovního 
procesu“ (250 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP 21/37 
ze dne 12.11.2020). 

 + 412,4 + 412,4 

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

250. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na nákup vánočních balíčků pro seniory. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
volnočasové aktivity. 

+ 50,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

251. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
53 – Bezpečnost, kdy finanční prostředky určené na motivační 
odměny strážníkům Městské policie (schváleno usnesením 
ZMČ č. 311 ze dne 25.9.2020) budou formou navýšení 
mzdových prostředků pro strážníky OŘ MP Prahy 6 
poskytnuty prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy – 
konsolidační položkou (schváleno usnesením RHMP č. 2337 
ze dne 26.10.2020). 

+ 1.200,0   

252. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Ochrana obyvatelstva na nákup vitamínů jako preventivní 
opatření před šířením nákazy Covid-19 (130 tis. Kč) a na 
provádění dezinfekčních prací (300 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup materiálu. 

+ 430,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

253. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na úhradu odměny , která 
se od 1.7.2020 zvedla o inflaci u příkazních smluv uzavřených 
mezi MČ Praha 6 a společností SNEO, a.s. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na investiční akci 
v tomto oddílu. 

+ 80,0   

254. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Úprava vnitrobloku 
Bubenečská – Dr. Z. Wintra – Eliášova – Raisova“. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4 (pokračování), 
kdy z důvodu výskytu onemocnění COVID 19 se výstavba 
zpomalila. 

+ 250,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

255. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení rozpočtu u nákupu služeb a 
nájemného za účelem úhrady zvýšených výdajů spojených 
s konáním mimořádného konání ZMČ Praha 6 v externích 
prostorách mimo budovu ÚMČ. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na pohoštění a konzultační služby 
v této oblasti. 

+ 100,0   

256. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa, kdy se jedná o přesun v rámci reprefondů, 
a to z občerstvení na nákup květin a věcných darů.  

+ 6,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

257. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních 
pracovníků na obecních úřadech v souvislosti s epidemií 
Covid-19. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno 
usnesením RHMP č. 2490 ze dne 9.11.2020). 

 + 160,4 + 160,4 

258. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa za účelem vyčerpání přijaté dotace na 
výdaje vzniklé při konání voleb do 1/3 Senátu 2020. MČ Praha 
6 na tyto volby obdržela neinvestiční dotaci ze státního 
rozpočtu. 

+ 101,5   

259. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení náhrad mezd v době nemoci 
(300 tis. Kč) z důvodu enormního nárůstu vyplacených náhrad 
v souvislosti s druhou vlnou epidemie Covid-19 a dále na 
nárůst povinného pojistného na úrazové pojištění (30 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
povinné sociální pojistné. 

+ 330,0   



Příloha č.1 

260. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa za účelem vyčerpání přijaté dotace na 
sociální práce, kterou MČ Praha 6 obdržela ze státního 
rozpočtu. 

+ 28,0   

261. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení rozpočtu na poštovních 
službách (150 tis. Kč) a na nájemné (25 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na opravy a 
konzultační služby. 

+ 175,0   

262. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na krytí výdajů městských částí hl. m. Prahy s působností 
obecného stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a 
bytů v roce 2021. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva financí (schváleno usnesením 
RHMP č. 2591 ze dne 23.11.2020). 

 + 115,7 + 115,7 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   994.491,7  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.269.781,0 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  275.289,3  

 

 

 

 

 

 

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 B – předkládaná RMČ Praha 6 k odsouhlasení     

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

263. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce bytového 
domu Dejvická 184/4 (pokračování)“, kdy je třeba, dle platné 
metodiky MHMP sjednotit číselné označení této investiční 
akce (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické opatření). 
Na tuto akci obdržela MČ Praha 6 investiční účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č.20/43 
ze dne 15.10.2020). 

+ 49.670,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    

264. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti, kdy finanční prostředky zařazené do investiční 
rozpočtové rezervy nebudou již do konce roku čerpány. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro rozpočtovou rezervu bylo plánováno zapojení 
FRR a „Správy aktiv“. 

  - 30.000,0 

 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 25.11.2020  


